3. Respondeo ad tertium: in casu, quo licet adhibere Notarium & testes, posunt tam hi, quam ille, esse secularies, (quamvis melius esset, ut Notario Ecclesiastico; quin etiam ad hoc creari posse a Superioribus Ordinum ex privilegio Pii V. concessio Prædicatoribus, testatur Pass.) cum nullam exercant jurisdictionem, vel auctoritatem; sed nudum ministerium & officium. Abb. loc. cit. num. 10. Peyr. Pass. ll. cit.

Quesitio 342. Num Scrutatoribus sit habenda fides?

Respondeo affirmativè: & ita quidem, ut si omnes tres, vel etiam duo ex illis jurati affirmem, aliquem à tot nominatum fuisse, illis sit credendum, etiamsi Electores afferant, se talem non nominasse in tanto numero, vel in numero majore eo, qui refertur. c. cum dilectus de Elect. Abb. ad c. quia propter. n.9. Host. in sum. de elect. Biaz p.2. c. 28. num. 3.

Castel. n.12. n.19. Sigism. dub. 21. in fin. Idque adhuc verum, etiamsi unus Scrutatorum vel Notarius sit cum Electoribus opponentibus; quia adhuc remaneant duo testes contra unum; Electores enim opONENTES non sunt nisi testes singulares. Pass. n.42. & 44. in fine. ex cit. c. cum dilectus. contra Lavor. c. 19. n. 110. Quod si Scrutatores in publicando vota discordarent ab Electoribus, & eorum scriptura, vel etiam a sola eorum scriptura, dubitandum de Electione, dicit Host. loc. cit. cui consentit Pass. n.43, qui tamen ait, planum esse, quod standum sit Scripturæ, ubi saltem unus Scrutatorum concordat cum scriptura & Electoribus. Quod si scrutatoribus non concordibus inter se, Notarius (ubi hic interfuerit) qui vota annotasset, concordaret cum Electoribus omnibus publicato scrutinio negantibus sua vota, sine dubio eis standum, ait Pass. loc. cit.

Quesitio 343. An scrutinium fieri debeat secreto?

Respondeo affirmativè, sic expressè habet c. quia propter. comprehendens electiones Prałatorum omnium, tam regularium, quam secularium, quorum morte sunt viduata Ecclesia, & qui iurisdictionem universalem exercent; non vero Abbatissarum, aliarumque Praepositurarum monialium. Pass. c. 17. n. 2. Quod longè strictius Trid. scff. 25, de regular. c. 6. pro regularibus (de Electionibus enim Episcoporum, aliorumque Prałatorum secularium hic nihil disponitur) decernit his verbis: in electione Superiorum, quorumcunque Abbatum temporallium & aliorum officialium (quo nomine non comprehendit officiales quoquaque, sed solum eos, qui Superiores sunt locorum Conventuum, &c. Sive dicantur Guardiani, sive Rectores, sive Priors. Pass. n.5.) ac Generallium (quos ideo exprimit, ut comprehendat illos omnes, etiamsi in aliquibus Ordinibus non sint temporales, sed perpetui) & Abbatissarum, arque aliarum Praepositurarum, quò omnia recte & sine ulla fraude fiant. S. Synodus distriçtæ precipit, omnes supradictos elegi debere per vota secreta; ita ut singulorum eligentium nomina nunquam publicentur. Si vero contra hujus decreti constitutionem aliquis electus fuerit, electio irrita sit.